



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

**וישמע יתרו.** אמר ע"ז הגה"ק מוהרמ"ם זצ"ל מקאצק בזה"ל "יתרו האט דערהערט" {יתרו שמע והקשיב}: ספר שיח שרפי קודש

**וישמע יתרו -** אמרו רבותינו ששמע קריעת ים סוף, שכשנקרע הים נהם נהמה גדולה עד ששמעו כל מלכי מזרח ומערב. וזהו שנאמר (ישעיה ה', ל') וינהום עליו וגו' כנהמת ים. ואמרו ג"כ ששמע מלחמת עמלק: בעל הטורים

**ושני בניה עמה אשר שם האחד גרשם כי אמר גר הייתי בארץ נכריה ושם האחד אליעזר כי אלקי אבי בעזרי ויצילני מחרב פרעה.** צריך להבין השינוי לשון בפסוק אצל גרשם כתיב כי אמר גר הייתי וגו' ואצל אליעזר לא כתיב כי אמר אלקי אבי וגו', ויש לפרש על דרך הפשט כי אם היה כתוב שם כי אמר היה שייך לכתוב אלקי אבי היה בעזרי כמו שכתוב גר הייתי שקרא לו השם על מה שעבר עליו מכבר ואינו כעת ובאמת העזר מה' הוא תמיד בכל עת ובכל רגע ולכך לא אמר שם לשון עבר אלא לשון הוה אלקי אבי בעזרי שהוא תמיד בכל עת ובכל רגע ויצילני מחרב פרעה שהוא מעין המאורע שהיה גם בעזרתי אז להצילני מחרב פרעה ולכך לא כתיב שם כי אמר וגו' וקל להבין: ספר דגל מחנה אפרים

**או יאמר ואתה תחזה מכל העם.** יש לומר על דרך (אבות פ"ד, מ"א) איזהו חכם הלומד מכל אדם וזהו החילוק שבין תואר חכם לתלמיד חכם והנה משה רבינו ע"ה היה חכם ורבן של כל ישראל והם היו בחינת תלמיד חכם, והוא שרימז ואתה שחכם אתה תחזה מכל העם היינו תוכל לראות ולחזות ולהשכיל מכל העם בתואר חכם הנזכר בגמרא שלומד מכל אדם: ספר דגל מחנה אפרים

**הקדמת יתרו קודם קבלת התורה.** נראה כי עמלק רצה להרוס מתן תורה. וע"י יתרו ניתקן מה שקילקל עמלק כדאיאתא במדרש לך תכה ופתי יערים כו'. דהנה מתן תורה הי' לתקן מעשה בראשית. כמ"ש ב' אלפים תהו. ובמתן תורה ניתקן העולם. ובאמת יש להבין למה עשרה מאמרות קיימים לעולם. וכל הבריאה קיימת במאמרו ית'. ועשרת הדיברות צריכין ג"כ להתקיים. רק שהוא חסרון המקבלים. והנה בני"י מסרו נפשם לקבלת התורה והקדימו נעשה לנשמע. רק כל האומות היו צריכין לבטל עצמם לבני"י. והי' ניתקן הכל. ובאמת נתבטלו כדכ' שמעו עמים ירגזון. לבד עמלק. אף שהבין גדולת בני"י וממשלת השלי"ת. עכ"ז בא וילחם ומסר נפשו ע"ז לרעה. ולכן הקב"ה ימחה את שמו. ויתרו תיקן שכל האומות נמשכו אחריו. ולא אחר עמלק. ובוודאי כל הקילקולים שנעשה אח"כ בעגל. הכל הי' ע"י עמלק הרשע ימח שמו: ספר שפת אמת - שנת תרל"ה

**ויסעו מרפידיים פירוש גם על ידי זה יכולים ישראל לעורר שנאה על האומות על ידי שמונעים את עצמם מרפיון ידים מעצלות. וזהו מרפידיים דהיינו לשון רפיון ידים ועצלות. ויבאו מדבר סיני רוצה לומר על ידי זה הם באים למדבר סיני דהיינו להוריד שנאה על האומות. ויחנו במדבר פירוש שגם זוכים שיחול חן גדול על דבורם. ויחן שם ישראל נגד ההר פירוש גם זה זוכים שזריחת השכינה הנקרא הר זורח עליהם שהם חונים נגד השכינה ואור זריחתה זורח עליהם: ספר נועם אלימלך**

**אנכי ה' אלקיך.** סיפר הרב"צ אוסטראווער ז"ל ששמע מפ"ק הרה"ק הרבי מאלכסנדר זצוקללה"ה בזה"ל מעולם לא אמרתי "אני" [איך בל"א] כי לשון איך שייך להקב"ה, וז"ש "אנכי ד' אלקיך" וכו' עכלה"ק: ספר שיח שרפי קודש

**ענין הקדמת וישמע יתרו למ"ת.** הוא ללמד דעת. לבל יתייאש שום איש ח"ו החפץ בחיים האמיתיים. ורואה בעצמו כי כבר עברו עליו עידן ועידנין. ואין נוגה לו להאיר עיניו ממחשכים. ושיטעום טעם חיים. ומהקדמה זו יחלץ חושים לבטוח בד' ולצפות לישועה. אם יתרו שלא היה הורתו ולידתו בקדושה. זכה להתקרב. ק"ו איש הישראלי. נצר מטע כרם ד'. בוודאי יוסיף אומץ לצפות ולשמוע וללמוד. עד עת בוא ישועתו. כמאמה"כ האלקי מקרוב אני. וגו'. וכמבואר במד' אני הוא שמקרב ואיני מרחק. וכמאמה"כ בחוץ לא ילין גר. דלתי לאורח אפתח. כי דלתי שמים פתוחות. וכל איש יש לו לצפות שיבוא היום שיתקבל לאורח. וזהו אשרי אדם שומע לי לשקוד על דלתות יום יום. כי היא עצה לאדם שיהיה שומע ומייחל ומצפה. ואל יתייאש ח"ו. וע"י מה לשקוד על דלתות יום יום. ואל יפול לבו על מה שעבר עליו מן הזמנים. רק ישקוד על דלתי שמים. ויהיה שומר ומצפה יום יום. אולי זה היום ירוחם ויתקרב. ויאירו עיניו באור החיים: ספר תורת אמת

**בשב"ק פ' יתרו** נסע השינויער רב לאביו הק' הצאנזער רב והתעלה מאד, וחשב שאם יסע לחג השבועות בוודאי יהא יותר התעלות אבל למעשה לא היה כן, אז ש"ק פ' יתרו איז ג'ווען העכער {היה יותר התעלות}: מפ"י השמועה

**ועתה אם שמוע תשמעו בקולי ושמרתם את בריתי והייתם לי סגולה מכל העמים.** פ' שתעשו המצות עם כ"כ הרבה שמחה ותענוג, והייתם לי סגולה מכל העמים, זה יהיה לכם חביב יותר מכל תענוגי ותאות העמים: כתבי הר' משה מיזנר

**עליונים שישו ותחתונים עלזו. בקבלת תורה הכתובה מסיני. תאר פלה מאד נתעלה. בקבלת יום זה עשרת הדברים.**

# על התורה ועל העבודה

פעולתו להיות נעשה מכל מצוה ורצון הטוב מלאך קיים. וזה שהוסיף משה יום אחד מדעתו למען יבא יום קבלת התורה בשבת בתיקון היום הנ"ל. והבין: ספר תפארת שלמה עה"ת

**באבן עזרא** הקשה על לא תחמוד. ות"י. ע"ש. אבל באמת נראה כי אף שיש חמדה לעניני עוה"ז. אך התשוקה צריך להיות באדם לקיים מאמר ה'. וזאת החמדה תגבור נגד כל החמדות שבעולם. ועל זה נאמר בטל רצונך מפני רצונו. ואפשר זה בא אחר קיום מ"ע באהבה. אך מקודם כ' סור מרע כפשוטו מגזירת המלך כדברי א"ע הנ"ל והבין: ספר שפת אמת - תרל"ו

**כי לבעבור נסות אתכם בא האלקים.** פירוש, כי זה שאמר הקדוש ברוך הוא בעצמו אנכי ולא יהיה לך, נרשם ונחקק בלב כל איש ישראל עד שאפילו הקל שבקלים מוסר נפשו על קידוש שמו יתברך וזה לבעבור נסות שתעמדו בנסיון: ספר קדושת לוי

**בשם הבעש"ט ז"ל.** האדם יכול להשיג מה שהשיגו כל התנאים והאמוראים רק הגאות מעכב ואינו מניח להשיג. ועצבות נמשך ג"כ מגיאות. כי הוא מחשב בעצמו כפי גודל ערכי שאני איש חשוב מאד ה' צריך להיות לי התלהבות בשעת הללוקה בפחד למאד. אבל העיקר הוא פירוש המלות כאו"א לפי ערכו במעט חשבונות: ספר בית אהרן דף ד' טו"ג

**כתב לי הה"ג החסיד המפורסם ר' נח האבד"ק פיעסעצנא, וז"ל:** שמעתי מאדמו"ר הה"ק ר' חנוך העניך הכהן זצוק"ל מאלכסנדר, שאמר בשם הרבי ר' אלימלך, שאמר בזה"ל: עס איז עפיס שווער צוא זיין א גוטער איד? מען עסט גוט! און מען טרינק גוט! און מען שלאפט גוט! איז מען א גוטער יוד! עכד"ק: ספר סיפורי אמת

אין הגליון מוגה כראוי וכדבעי  
א גוטיץ ש"ק - לה' הישועה

**ועתה אם שמוע תשמעו בקולי ושמרתם את בריתי והייתם לי סגולה מכל העמים וגו'.** הענין הוא שישראל המה פנימיות של כל העולמות. לא מבעיא בזה העולם בודאי שהגוים הם קליפות סביב הפרי, כל גוים סבבוני, זאת ירושלים בתוך הגוים וכו', אלא אפילו בהעולמות העליונים גם כן ישראל המה הפנימיות של כל העולמות והשפע הולך דרך ישראל כידוע מספרים הקדושים. והנה סגולה פירש רש"י אוצר חביב. והנה מדרך האוצר להיות גנוז בחדרים הפנימיים בפנימיות הבית, וזהו והייתם לי סגולה מכל העמים שאתם תהיו הפנימיות של העולם, וקל להבין: ספר מאור ושמש

**קבלת התורה נק' עבודה כמ"ש בהוציאך כו' תעבדון את האלקים כו'. דכ' דע את אלקי אביך ועבדהו.** כי מי שזוכה לדעת באמת מיד מטה לבו אליו ית'. והיא עבודה שבלב זו תפלה. היינו השתוקקות וכלות הנפש לדבקה בו. כאשר חכמים הגידו שיצאתה נשמתן של ישראל. וצריך להיות עיקר הרצון להדעת כדי שיבא לידי מעשה. ואבותינו שהבינו זאת הקדימו נעשה לנשמע. להודיע כי תכלית הדעת היא המעשה. ונחשב להם הדעת באמת למעשה. וזה הרמז ואנחנו לא נדע מה נעבוד את ה' עד בואנו שמה. פי' אל התורה שהיא הדעת. ואז הדעת והידיעה הכל אחד. רק שא"י להבין זאת על בורי' עד שזוכין לדעה האמיתית: שפת אמת - תרמ"ג

**עליונים ששן ותחתונים עלזו.  
בְּקַבְּלַת תּוֹרָה הַתּוֹבָה מִסִּינִי.  
תֵּאָר פֶּלֶה מֵאֵד נִתְעַלָּה. בְּקַבְּלַת יוֹם הַה'  
עֲשֵׂרֶת הַדְּבָרִים.**

**ברוך שהחינו וקימנו לי"ט שנים של  
הרבצת התורה של הגליון  
"על התורה ועל העבודה",  
ויה"ר על העתיד עד ביאת גואל צדק  
בב"א**

**או יאמר וידבר כו' לאמר כו' דהנה על ידי התורה אדם בא לידי דביקות וזהו את כל הדברים. לאמר אנכי ה' הוא הדביקות ואמונה: ספר נועם אלימלך**

**מעשה עם הרה"ק ר' אהרן הגדול מקארלין שא' מחבירו תלמידי המגיד הק' ממעזריטש באה לו באמצע הלילה צוא באזעזיגנין, וכשדפק על הדלת ושאלו הרה"ק מקארלין מי שם אמר "איך", ולא פתח את הדלת עד הרבה זמן, והי' בהחורף והי' לפלא, עד שפתח הדלת ואמר שיש רק איין "איך" אין דער וועלט (בהעולם), וזה אנכי ה', ואמר התלמיד שעוד צריך לשהות אצל המגיד הק' ללמוד תורת ה': רננו צדיקים - ר' יו"ט עהרליך**

**בפסוק ששת ימים עשה כו' וינח ביום הז'.** לא כ' ונח. ויתכן לפרש כמו ששת ימי המעשה הם כוחות הבריאה לעשות תולדות לקיום הבריאה. כן יום השבת הנותן מנוחה לכל הבריאה ולימי המעשה. וששת ימים שם הש"י אותם כלים לעשי'. ויום הז' למנוחה. כמ"ש רש"י בפ' בראשית ה' עולם חסר מנוחה באת שבת נגמרה המלאכה ע"ש. ושורש מנוחת ש"ק הוא התאחדות הבריאה. ועי"ז הוא כלי מחזיק ברכה. וינח ע"כ ברוך ויקדשהו. הם בחי' יחוד קדושה וברכה וכ"כ וישבות כו' ויברך ויקדש. והם ג' סעודות שבשבת קודש: ספר שפת אמת - תרמ"ו

**בזמירות שבת קודש למעבד נשמתין ורוחין חדתינן. דהנה כל המצות ומעש"ט ורצונות טובות של בני' מכל ששת ימי המעשה לית להון גדפין להיות פורחת למעלה עד בוא יום השבת בא להם חיות מעולם העליון בבחי' נשמה יתירה והם נקראים מלאכים. וזה שאנו אומרים שלום עליכם כו' בואכם לשלום כו' כי בשבת נעשה ונגמר**

הרצה לזכות את הרבים בהרבצת התורה, ע"י נדיבת הוצאות לרפוס ולהפיץ הדברי תורה, גליונות וספרים, או להקדיש לכבוד שמחה או יאהרצייט - כל הקודם זכה

The merit of spreading Divrei Torah, by sponsoring expenses and distribution of Gilyonot and Seferim, or in honor of a Simcha or Yohrtzeit etc. First come first serve.

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, (שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"א, תשע"ב), וספר "באר היטב" ממכה שנים

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!  
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too

Seferim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778,  
And the 1<sup>st</sup> edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]

**יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאטוב**  
A project of Cong. Tiferes Zvi - [chizuk@yeshivanet.com](mailto:chizuk@yeshivanet.com)

לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"ב באלפי מקומות בעולם קע"ה

כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג

Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!  
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #1023